
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 

12.11.2018                      м. Одеса                  № 348 
 
 

Про проведення міського етапу 

ХІХ Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра 

Яцика в 2018/2019 навчальному 

році 
 

 На виконання Указу Президента України від 09.11.2007 №1978 «Про 

Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», листа 

Міністерства освіти і науки від 12.10.2018 №1/9-624 «Про проведення ХІХ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», відповідно до 

Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.03.2008 

№168, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.07.2008 №643/15334, 

наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 

від 23.10.2018 №300/ОД «Про організацію та проведення І-ІІІ (ІІ) етапів ХІХ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», з метою 

сприяння утвердженню статусу української мови як державної, піднесення її 

престижу, виховання у молодого покоління українців поваги до мови свого 

народу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести 17 листопада 2018 року міський етап ХІХ Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика (далі – Конкурс) за територіальним 

принципом: 

- Київський район – на базі Одеської ЗОШ №80; 

- Малиновський район – на базі Одеської ЗОШ №20; 

- Приморський район – на  базі  Одеської ЗОШ №77; 

- Суворовський район – на базі Одеської СШ №17. 

 

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі міського етапу Конкурсу 

(додаток 1). 

 

3. Директору КУ «Одеський методичний центр освітніх ініціатив» 

Ярославцевій Н.О.:  

3.1. Провести міський етап Конкурсу відповідно до Положення про 

проведення Конкурсу. 

3.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення міського етапу 

ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика». 



3.3. Надати до КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради» до 26 листопада 2018 року звіт та заявку для участі в ІІІ 

(обласному) етапі Конкурсу (додатки 2, 3). 

 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

4.1. Забезпечити проведення І (шкільного) етапу Конкурсу. 

4.2. Призначити відповідальних за збереження життя та здоров’я учасників 

міського етапу Конкурсу. 

4.3. Забезпечити участь переможців міського етапу в обласному етапі 

Конкурсу. 

4.4. Забезпечити участь учителів-членів журі в міському етапі Конкурсу 

(додаток 1).  

 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти, зазначених у п.1, 

забезпечити належні умови проведення Конкурсу. 

 

6. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій департаменту 

освіти та науки Одеської міської ради Ковальчук І.В. забезпечити 

висвітлення підсумків проведення міського етапу Конкурсу в засобах 

масової інформації та на сайті департаменту освіти та науки Одеської 

міської ради.   

 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника КУ 

«Одеський методичний центр освітніх ініціатив» Ярославцеву Н.О. 

 

 
 

Директор департаменту                                                  О.В. Буйневич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Амеліна О.О.  

тел. 066 932 87 82  
 



Додаток 1 до наказу 

департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради 

від 12.11.2018 № 348 
 

 

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 

 

міського етапу ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови  

 імені Петра Яцика 

 

 Голова оргкомітету - Дядик Т.К. – заступник начальника КУ «Одеський 

методичний центр освітніх ініціатив» 

 

Члени оргкомітету: 

 

Драганова О.Л.  - методист КУ «Одеський методичний центр освітніх 

ініціатив» 

Вовненко Л.Є.   -  методист КУ «Одеський методичний центр освітніх 

ініціатив» 

Ілляш Т.П.       -  методист КУ «Одеський методичний центр освітніх  

ініціатив» 

Янішевська Л.В. -  методист КУ «Одеський методичний центр освітніх 

ініціатив» 

Амеліна О.О.    -  методист КУ «Одеський методичний центр освітніх  

ініціатив»  

 
СКЛАД ЖУРІ 

міського етапу ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика 

 

Київський район 
 

Голова журі -               Шпура Вікторія Станіславівна, вчитель української мови   

                                       та літератури Одеської ЗОШ № 80; 

Заступник  голови -     Кравченко Наталія Михайлівна, вчитель початкових         

                                       класів Одеської ЗОШ № 28; 

Секретар -                    Чикіна Марина Іванівна, вчитель української мови та  

                                       літератури Одеського ліцею №9; 

Члени журі: 

- Пастушенко Катерина Віталіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеського економічного ліцею;  

- Бровинська Олена Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 27; 

- Венікова Світлана Леонідівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 27; 



- Афанасенко Лариса Віталіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  №28; 

- Бондаренко Олена Олександрівна,  вчитель української мови та літератури 

Одеського ліцею № 9; 

- Яковенко Тетяна Олександрівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 33; 

- Бєла Юлія Євгенівна, вчитель української мови та літератури Одеської           

ЗОШ  № 51; 

- Лопухова Тетяна Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 51; 

- Вітвицька Олена Вікторівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 55; 

- Квасова Аліса Григорівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 55; 

- Кроль Елеонора Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 63; 

- Зеленяк Людмила Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 65; 

- Дима Інна Георгіївна, вчитель української мови та літератури Одеської    

ЗОШ № 65;  

- Гончаренко Наталя Валентинівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 72; 

- Гербалі Альона Яківна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ №  72; 

- Кулик Людмила Степанівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 78; 

- Васильченко Ірина Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 78; 

- Борщ Марина Станіславівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 80;                       

- Єрасова Зінаїда Кирилівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 81; 

- Раснюк Наталія Борисівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 81; 

- Абрамова Лариса Леонтіївна,  вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 82; 

- Хроненко Світлана Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 82; 

- Звержанська Людмила Володимирівна, вчитель української мови та 

літератури Одеського НВК «Гармонія»;  

- Михайловська Олена Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК «Гармонія»; 

- Листопад Наталія Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК № 84; 



- Захарова Вероніка Вікторівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК № 84; 

- Мартинова Валентина Георгіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 85; 

- Кузенко Тетяна Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 86; 

- Філінюк Людмила Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 86;  

- Малицька Алла Валеріївна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ №  89; 

- Крамаренко Наталія Володимирівна,  вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 89; 

- Шумовецька Інна Миколаївна, вчитель української мови та літератури  

Одеської ЗОШ  № 106; 

- Чорна Світлана Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 106; 

- Іванова Інна Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеського 

НВК «Надія»;                        

- Машошина Алла Іванівна, вчитель  початкових класів Одеської  ЗОШ № 27; 

- Беседіна Ірина Олександрівна, вчитель початкових класів Одеської           

ЗОШ №51; 

- Броневищук Ірина Сергіївна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ №63; 

- Кифорчук Ніна Федорівна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ  № 85; 

- Кошева Людмила Анатоліївна, вчитель початкових класів Одеської             

СШ  №86; 

- Стога Тетяна Анатоліївна, вчитель  початкових класів Одеського              

НВК «Надія»; 

 

Малиновський район 

 

Голова журі -            Мелехова Нателла Олексіївна, вчитель української мови та 

                                 літератури Одеського НВК № 4; 

Заступник  голови -  Івченко Ольга Володимирівна,вчитель початкових класів 

                                 Одеської ЗОШ № 20; 

Секретар -                Яковенко Жанна Володимирівна, вчитель української мови     

                                 та літератури Одеської ЗОШ № 8; 

Члени журі: 

- Тощакова Валентина Адамівна, вчитель початкових класів Одеської         

ЗОШ № 130; 

- Чабан Світлана Афанасіївна, вчитель початкових класів Одеської СШ № 99; 

- Арікова Наталя Василівна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ № 60; 

- Пасканна Олена Володимирівна, вчитель початкових класів Одеського        

НВК № 53; 

- Шлемко Ганна Георгіївна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ № 95; 



- Сорочан Юлія Степанівна, вчитель початкових класів Одеської                  

ЗОШ № 18; 

- Семеній Ліна Ярославівна, вчитель початкових класів Одеської СШ  №53; 

- Георгієнко Зінаїда Іванівна, вчитель початкових класів Одеської СШ № 54; 

- Козачук Тетяна Петрівна, вчитель початкових класів Одеської СШ № 69;  

- Чапалда Оксана Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 1; 

- Бакар Інна Василівна, вчитель української мови та літератури Одеського 

НВК № 53; 

- Соловйова Ольга Аркадіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської гімназії №8; 

- Тур Світлана Миколаївна, вчитель української мови та літератури Одеської 

гімназії № 4; 

- Думбрава Ганна Василівна,  вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 25; 

- Корнієнко Оксана Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

гімназії № 5; 

- Кукса Лідія Трохимівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 18; 

- Войникова Валентина Миколаївна,  вчитель української мови та літератури 

Одеської  ЗОШ № 19; 

- Бойміструк Ірина Петрівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 20; 

- Косенко Антоніна Віталіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 32; 

- Фурмановська Таїсія Юхимівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 110; 

- Гончак Оксана Михайлівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 31; 

- Лавшук Леся Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 45; 

- Нагайчук Євгенія Валентинівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 46; 

- Забара Лариса Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 60; 

- БітуноваТетяна Геннадіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 69; 

- Петрова Тетяна Іллівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 103; 

- Васильчишина Вікторія Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 120; 

- Утешева Тетяна Сергіївна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 130; 

 

 



Приморський район 
 

Голова журі -            Юракова Ніна Миколаївна, вчитель української мови  

                                   та літератури Одеської СШ № 117;  

Заступник голови -    Бухаріна Тетяна Сергіївна, вчитель початкових класів       

                                   Одеської СШ № 10;  

Секретар -                Ситник Оксана Василівна, вчитель української мови та    

                                   літератури Одеської ЗОШ № 118; 

Члени журі: 

- Кондрусєва Валентина Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

КЗ «Рішельєвський ліцей»; 

- Петімкіна Євгенія Станіславівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 79; 

- Панасюк Тетяна Петрівна, вчитель української мови та літератури Одеської  

гімназії №1; 

- Бабченко Олена Лозимівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

Маріїнської гімназії; 

- Шеремет Людмила Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Одеського ліцею «Приморський»; 

- Склярук Людмила Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 56; 

- Кобзар Раїса Семенівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 57; 

- Слободянюк Тамара Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 62; 

- Долян Олена Олександрівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 10; 

- Бондаренко Лариса Григорівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 77; 

- Марич Галина Ярославівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК № 94; 

- Волошина Світлана Іванівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ  № 121; 

- Нечипуренко Оксана Василівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ   № 58; 

- Пославська Вікторія Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ  № 35; 

- Грабова Ольга Олександрівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 58; 

- Булгакова Ніна Вікторівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського юридичного ліцею; 

- Бурляєва Наталія Вадимівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 43; 

- Морозова Тетяна Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 26; 



- Корінь Оксана Миколаївна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 101;  

- Космакова Наталя Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК «Гімназія № 2»; 

- Возіян Людмила Сергіївна, вчитель української мови та літератури Одеської 

СШ  № 50; 

- Кузовлєва Тетяна Анатоліївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 107; 

- Грицькова Наталя Федорівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ  № 38; 

- Джосан Галина Семенівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ № 122; 

- Городовиченко Інна Василівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 39; 

- Лисенко Людмила В’ячеславівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 16;  

- Орлова Інна Вікторівна, вчитель української мови та літератури                

Одеської СШ № 59; 

- Мамедова Валентина Василівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської СШ № 117; 

- Заволокіна Олена Григорівна, вчитель початкових класів  Одеської СШ №35; 

- Садовник Олена Миколаївна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ №16; 

- Тимчинська Алла Леонідівна, вчитель початкових класів Одеської             

ЗОШ №79; 

- Восковенко Інна Андріївна, вчитель  початкових класів Одеської ЗОШ № 57; 

- Бутера Ірина Федорівна, вчитель  початкових класів  Одеської СШ № 119; 

 

Суворовський район 

 

Голова журі -            Юраш Тетяна Михайлівна, методист КУ «ОМЦОІ»;  

Заступник  голови -    Бондаренко Олена Миколаївна,  вчитель української мови  

                                   та літератури Одеської ЗОШ № 11; 

 Секретар -                 Олейнікова Альона Сергіївна,  вчитель української мови           

                                   та літератури Одеського НВК № 24; 

Члени журі: 

- Данилюк Світлана Володимирівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 5; 

- Левковець Ніна Леонідівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 12; 

- Масюта Олена Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК № 13; 

- Батенко Наталія Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 14; 

- Іванченко Лариса Вікторівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 15; 



- Шелудько Ірина Василівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

СШ № 17; 

- Ключник Наталя Карпівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 22; 

- Крилова Валентина Борисівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської  ЗОШ № 23; 

- Хаян Світлана Петрівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

СШ  № 40; 

- Аббасова Тетяна Олександрівна,  вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 44; 

- Філіпченко Оксана Миколаївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 48; 

- Рекачинська Світлана Володимирівна, вчитель української мови та 

літератури Одеського НВК № 49; 

- Марченко Лариса Віталіївна, вчитель української мови та літератури 

Одеської  ЗОШ № 61; 

- Таранець Ірина Леонідівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 113; 

- Паршина Галина Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 66; 

- Москвічова Ірина Олександрівна, вчитель української мови та літератури 

Одеського НВК № 67; 

- Шкідіна Жанна Вікторівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 71; 

- Кілаш Світлана Михайлівна, вчитель української мови та літератури 

Одеської  ЗОШ № 73; 

- Волосевич Ольга Іванівна, вчитель української мови та літератури Одеської 

ЗОШ  № 76; 

- Турлаєва Світлана Михайлівна,  вчитель української мови та літератури 

Одеської ЗОШ № 92; 

- Нечаєва Світлана Петрівна, вчитель початкових класів Одеської               

ЗОШ № 125; 

- Білова Тетяна Василівна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ № 11; 

- Артюнова Наталія Володимирівна, вчитель початкових класів Одеського 

НВК «Гімназія № 7»; 

- Захар’єва Вікторія Вікторівна, вчитель початкових класів Одеської           

ЗОШ  № 11; 

- Шульженко Олена Володимирівна, вчитель початкових класів Одеської  

ЗОШ № 12; 

- Стоєва Ірина Олександрівна, вчитель початкових класів Одеського            

НВК №13; 

- Уварова Наталя Миколаївна, вчитель початкових класів Одеської СШ № 17; 

- Слівінська Тетяна Володимирівна, заступник директора з НВР у початкових 

класах  Одеської ЗОШ  № 22; 



- Довга Людмила Володимирівна, вчитель початкових класів Одеської        

ЗОШ  № 24; 

- Купцова Любов Георгіївна, вчитель початкових класів Одеської СШ № 40; 

- Житницька Тетяна Миколаївна, вчитель початкових класів Одеської         

ЗОШ  № 44; 

- Гречкей Наталя Георгіївна, вчитель початкових класів Одеського НВК № 49; 

- Карабет Любов Іванівна, вчитель початкових класів Одеської ЗОШ № 73; 

- Крючкова Ксенія Анатоліївна, вчитель початкових класів Одеської            

СШ № 111; 

- Давидова Тетяна Михайлівна, вчитель початкових класів Одеської              

ЗОШ № 125; 

- Головерда Ірина Андріївна, вчитель початкових класів Одеського             

НВК № 292. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до наказу 

департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради 

від 12.11.2018 № 348 

 

 

ЗАЯВКА 

 

на участь учнів___________________________________ району м. Одеси 
 

           у ІІІ етапі ХІХ Міжнародного конкурсу імені Петра Яцика 

(2018/2019 навчальний рік) 

за рішенням оргкомітету і журі II етапу Конкурсу на III (обласний) етап 

направляються такі учні: 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові учня 

Повна назва та 

адреса 

навчального 

закладу 

Місце, 

зайняте  

на ІІ етапі 

Клас 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня 

      

      

      

 

 

 

Начальник  територіального відділу освіти   

__________________ району департаменту  

освіти та науки Одеської міської ради                               _________________  

 

Голова оргкомітету Конкурсу________________________________________  

 

Голова журі Конкурсу______________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

«___» _____________ 2018 року 

 



Додаток 3 до наказу 

департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради 

від 12.11.2018 № 348 

 

 

Звіт 

про проведення І-ІІ етапу XIХ Міжнародного конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика 
 

___________________________________ району м. Одеси 

 

1. Відомості про учасників конкурсу 

 

 

 

Загальна 

кількість 

учасників, 

які взяли 

участь в І 

етапі 

Конкурсу 

Клас 

Кількість 

учасників 
Кількість переможців 

Кількість 

учнів, які 

направлені 

на ІІІ (ІІ) 

етап 

І етап ІІ етап І ІІ ІІІ  

3-4       

5-8       

9-11       

разом       

        

 

2. Короткі відомості про вчителів, які підготували переможців конкурсу 

 

 

 

 

Начальник  територіального відділу освіти   

__________________ району департаменту  

освіти та науки Одеської міської ради                               _________________  

 

Голова оргкомітету Конкурсу________________________________________  

 

Голова журі Конкурсу______________________________________________ 

  

 

  

 

«___» _____________ 2018 року 

 


